МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2021 г.                                                                                                         №355

О назначении ответственного за организацию

работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2021-2022

учебный год

  В целях организации и проведения работы с воспитанниками, родителями (законными

представителями) и сотрудниками по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в МАДОУ города Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» и на основании совместного

плана работы ГИБДД и департамента образования на 2021-2022 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию профилактических мероприятий по

предупреждению  дорожно-транспортного травматизма с 01.09.2021 года:

- Миронову Евгению Анатольевну заместителя заведующего по безопасности.

2. Назначить ответственными за работу по профилактике и предупреждению

дорожно-транспортного травматизма согласно инструкции:

-  Сенина Янина Владимировна, воспитателя (1 корпус),

- Сулейманова Диана Саитовна, воспитателя (корпус 2),

- Сергеева Марина Александровна, инструктор по физической культуре.

3. Утвердить инструкцию по организации работы по предупреждению ДДТТ

(приложение 1).

4. Утвердить план организационно-профилактических мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма  на 2021-2022 учебный год.

5. Ответственным за работу по профилактике и предупреждению дорожно-

транспортного травматизма Сенина Я.В., Сулейманова Д.С., Сергеева М.А. осуществлять

организацию  совместной с педагогами, инспекторами ГИБДД УМВД по городу

Нижневартовску работы, руководствуясь приказами, инструкциями, действующими

нормативными документами по предупреждению дорожно-транспортного травматизма,

Правилами дорожного движения, используя учебники, методические пособия, утвержденные и

рекомендованные Министерством образования и науки РФ.

6. Ответственным за работу по профилактике и предупреждению дорожно-

транспортного травматизма Сенина Я.В., Сулейманова Д.С., Сергеева М.А. в срок до 15.09.2021

г.:

6.1. составить план совместных мероприятий по профилактике ДДТТ на 2021-2022 учебный

год;

6.2. организовать актуализацию наблюдательного дела по профилактике  ДДТТ на 2021-

2021 учебный год.

7. Ответственным за работу по профилактике и предупреждению дорожно-

транспортного травматизма Сенина Я.В., Сулейманова Д.С., Сергеева М.А. осуществлять в

течение 2021-2021 учебного года:

7.1. организацию и проведение консультаций, семинаров, практикумов для педагогов ДОУ;

7.2. разработку перспективного плана работы ДОУ, совместного плана работы ДОУ и

ОГИБДД УМВД, планов месячников и недель по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, курирование реализации составленных планов;

7.3. организацию работы с детьми в городке безопасности: составление графика,

методических рекомендаций и т.д.;

7.4. разработку сценариев, организацию и проведение  развлечений, досугов, праздников по

тематике профилактики детского дорожно-транспортного травматизма;

7.5. разработку, изготовление методических дидактических пособий по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма, оборудования и обновление Городка

безопасности;

7.6. сбор и составление отчетной документации.

7.7. ведение  документации по направлению «Безопасность дорожного движения»:

 Журнал «Данные о нарушениях правил дорожного движения, допущенные

воспитанниками  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29«Ёлочка»,

 Журнал «Использование методической литературы, наглядных пособий, других

материалов по безопасности дорожного движения в обучении правилам  дорожного

движения и профилактике детского дорожного травматизма»,

 Журнал «Мероприятия по профилактике детского дорожного травматизма»,

 Журнал «Посещение МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»

сотрудниками ОГИБДД УМВД России»,

 Журнал «Проведение обследований территории, прилегающей к МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка»,

 Журнал «Проведение профилактических бесед сотрудниками ОГИБДД УМВД

России по безопасности дорожного движения»,

 Паспорт дорожной безопасности.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по

безопасности Миронову Е.А.

Приложение 1 на 1 листе

Исполняющий обязанности

заведующего        М.В. Бублей

Приложение 1 к приказу

от 31.08.2021 г. № 355

Инструкция по организации работы по предупреждению ДДТТ

1. Общие положения

1. В МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»:

1.1. Ежегодно в начале учебного года приказом заведующего назначается ответственный по

профилактике ПДД

1.2. Перед началом учебного года проводится инструктивно-методическое занятие с

педагогическим коллективом по выполнению учебной Программы по ПДД; формах и методах

проведения совместный мероприятий; ознакомление с основными разделами ПДД

1.3. Ежегодно обновляется:

- зал по обучению Правилам дорожного движения;

- Уголок по правилам дорожного движения;

- групповые уголки по ПДД;

- площадка для практических занятий;

2. Обязанности ответственного по ПДД

2.1. Совместно с инспектором по безопасности дорожного движения, закрепленным за

МАДОУ, составляет план работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма на учебный год и контролирует его выполнение.

2.2. Обеспечивает выполнение приказов, распоряжений, инструктивных писем департамента

образования по вопросам предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и

обучению правил безопасного поведения на улицах и дорогах.

2.3. Обеспечивает реализацию мероприятий по предупреждению ДДТТ и изучение Правил

дорожного движения.

2.4. Обеспечивает своевременное обучение педагогов вопросам совершенствования методики

проведения занятий по правилам дорожного движения.

2.5. Организует работу МАДОУ вo время проведения месячников «Внимание, дети!», проводит

«Недели безопасности движения».

2.6. На педсоветах, совещаниях при заведующем, инструктивно-методических заседаниях

заслушивает отчеты о работе воспитателей по выполнению учебной Программы по ПДД и

проведенных мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2.7. На родительских собраниях готовит вопросы о состоянии детского дорожно-транспортного

травматизма, ответственности участников движения за нарушение ПДД и роли семьи в

воспитании у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах,

2.8. Каждый случай нарушения детьми правил дорожного движения обсуждает на

педагогических часах, готовит материалы для работы с ребенком, родителями, отчет в ОГИБДД

по выполнению предписания.

2.9. Осуществляет контроль за ежедневными беседами-напоминаниями «минутками

безопасности» о соблюдении правил безопасного поведения на улицах и дорогах.

2.10. В конце учебного года на итоговом занятии по правилам дорожного движения обобщает,

анализирует и принимает меры по устранению недостатков в обучении воспитанников по ПДД.

2.11. В период подготовки к летнему отдыху, оздоровлению и занятости воспитанников

проводит с воспитателями инструктивные совещания по вопросам предупреждения дорожно-

транспортных происшествий с детьми, правилам организованной перевозки воспитанников.

При проведении инструктажа всех ознакомить под роспись с «Памяткой-инструкцией» и

сделать запись в журнале.

3. Ведет документацию

3.1. Входящую документацию вышестоящих инстанций (приказы, распоряжения,

инструктивные письма, информации) по профилактике ДДТТ.

3.2. О дорожно-транспортных происшествий с детьми.

3.3. О наличие в МАДОУ уголков по БДД,  зон ПДД.

3.4. О проводимых мероприятий, готовит отчеты в департамент образования по итогам

месячников, недель безопасности дорожного движения.

3.5. Наблюдательное дело МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»

		2022-09-12T11:02:53+0500
	Бублей Мария Викторовна